
HGATM Formandens beretning 

 Året 2024 var året hvor endnu flere af de unge i atletikken fik vist at de er til at regne med på både den 

danske og udenlandske atletikscene. Det er lidt fantastik at HGATM som har forholdsvis små ressourcer 

alligevel kan træne unge atletik talenter til højeste niveau. Ungdommen i atletikafdelingen er kæmpe gode 

forbilleder for alle de lidt yngre til træningen og ved forskellige stævner. 

Carl Bruce Aabo fra atletikken lykkedes i april 2021 at slå en meget gammel klubrekord i længdespring. 
Carl sprang 6,91m på Herlufsholm Stadion. 
 
Erik Keldmann havde tidligere den gamle rekorden, som lød på 6,87m og var fra 1961. 
 
Ifølge Steen Petersen (tidligere HGATM Atletik) har Erik Keldmann mange gange sagt at, den som lykkes at 
slå hans rekord skulle foræres en pokal af ham. 
 
Den 4. april 2024 blev det derfor afholdt et arrangement/reception i HGATM´s klublokale, hvor Carl fik 
pokalen af Erik Keldmann. Det var en aften hvor også mange af klubbens nu oldboys og oldgirls deltog, og 
snakken gik højt. I 2024 har lillebror Lance yderligere forbedret rekorden. Klubrekorden lyder nu på 7,60m 
 
 En stor flok motionister mødes og træner sammen flere gange om ugen. Selvfølgelig er det flere af dem 

der forsøger at træne op til at slå en personlig rekord på en eller anden distance.  

Fællesskabet er dog nok det der vægtes højest. Triatleterne træner ofte med når det er løbetræning for 

motionisterne, men har jo ellers også cykel og svømning på programmet.  

I oktober 2024 deltog medlemmer fra alle tre afdelinger i et arrangement som var del i et Dansk/Tysk 

samarbejde over grænsen, ”Fælles over grænser og målstreger | Gemeinsam über Grenzen und Ziellinien” 

En dansk-tysk kulturudveksling i sportens tegn. 

Projektet støttedes af EU’s Interreg Deutschland-Danmark Borgerprojektfond og havde til formål at fremme 

netværk og samarbejde mellem atleter fra Næstved og Lübeck, 

Fra HGATM deltog 50 medlemmer i projektet, Der blev løbet maraton, halvmaraton, 10 km og stafetløb. 

Det var et meget lykket projekt, og HGATM håber at kunne gengælde og invitere klubberne i Lübeck til 

Næstved på et senere tidspunkt. 

Træningsaftener med masser af glade og forventningsfulde medlemmer i alle aldre med en fælles interesse. 

Man møder op fordi man mener træningsmiljøet giver et godt fællesskab, som er det bedste reklame for en 

klub.  

Klubben fortsætter med at tilbyde fælles træning op til Copenhagen Marathon og Copenhagen half 

marathon. Fællesskab og løb på forskellige hold giver medlemmerne stort udbud af motion og bevægelse, 

og med konceptet gratis fællestræning, giver det også på sigt flere medlemmer i klubben.  

Klubben er afhængig af medlemmernes store indsats ved store som små arrangementer i klubben. Uanset 

om det er som træner, medlem i et planlægningsudvalg eller om man stiller sin tid til rådighed til at hjælpe 

på løbsdagen, så er det positivt, at så mange af klubbens medlemmer faktisk vil hjælpe og er bevidste om at 

det gør en forskel, at man er med. Kæmpe stor tak for jeres hjælp!  



Medlemstallet er på vej op igen. Med en fortsat god indsats og positiv indstilling skal medlemstallet nok 

stille og rolig komme op på helt gamle niveauer.  

 Løbs arrangementerne er i løbet af 2024 igen begyndt at få flere deltagere. Vi har lært af de ting der ikke 

gik helt så godt, og nytænker måden arrangementer skal afholdes på. Nu ser vi fremad og bruger de sociale 

medier til at fortælle den gode historien om HGATM.  

Alle medlemmer i HGATM er med til at gøre klubben til hvad den er. En klub hvor fællesskabet vægtes højt, 

men også hvor vi går til stålet når det gælder en konkurrence. Vi må se fremad og hvad 2025 byder på.  

Jeg ønsker alle medlemmer et godt trænings / løbeår i 2025  

Monica Mikkelsen 


